
Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor dopravy  
 

V Praze dne 9.2.2023 

       

  

                        Informace o kontrolní činnosti a jejích výsledcích 

 
Oddělení silniční dopravy jako Dopravní úřad 

  

V období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 provedl dopravní úřad Magistrátu hlavního města Prahy 

u provozovatelů: 

 

1. Taxislužby celkem 555 kontrol na dodržování zákona o silniční dopravě a 555 kontrol 

dodržování zákona o cenách u držitelů živnostenského oprávnění na taxislužbu.  

 

Jako nejčastější pochybení byla shledána: 

  

- předražení u 5,23 % kontrol 

  

- porušení zákona 111/1994 - u 22,88 % kontrol 

  

Jako nejzávažnější pochybení byla shledána: 

  

- provozování taxislužby řidičem bez oprávnění řidiče taxislužby 

- provozování taxislužby vozidlem bez vylepené evidenční nálepky 

- provozování taxislužby vozidlem jiného dopravce 

- provozování taxislužby bez zapnutého taxametru 

- provozování taxislužby neověřeným taxametrem 

  

2. Velké dopravy 830 kontrol na dodržování zákona o silniční dopravě v návaznosti na 

nařízení ES 561/2006, EU 165/2014 a Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě 

nebezpečných věcí ADR. 

 

Jako nejčastější pochybení byla shledána: 

- porušení režimu práce řidiče (doby řízení, bezpečnostní přestávky, doby odpočinku) 

u 11,3 % kontrol 

- nevedení záznamu o režimu práce řidiče nebo manipulace s tímto záznamem u 10,2 

% kontrol 

- ostatní porušení u 5,7 % kontrol 

Jako nejzávažnější pochybení byla shledána: 

- manipulace se záznamem o režimu práce řidiče (jízda bez vložené karty řidiče, jízda 

na cizí kartu řidiče, manipulační   zařízení ovlivňující funkci tachografu) 

-  porušení dohody ADR při přepravě nebezpečných věcí 



 

Oddělení organizace dopravy - výkon samostatné působnosti  

 

V roce 2022 byly naplánovány a také provedeny 2 kontroly výdeje parkovacích oprávnění do 

zón placeného stání, a sice na ÚMČ Praha 4 a na ÚMČ Praha 5. 

Vzhledem k tomu, že v roce 2020 nebyla z kapacitních důvodů provedena kontrola na ÚMČ 

Praha 6 a v roce 2021 ze stejného důvodu kontrola na ÚMČ Praha 8, obě tyto kontroly byly 

provedeny v roce 2022.  

Celkem tedy byly v roce 2022 provedeny odborem dopravy, oddělením organizace dopravy 4 

kontroly výdeje parkovacích oprávnění do zón placeného stání na příslušné městské části. 

Na každém ÚMČ bylo zkontrolováno 70 spisů, nikoli však v sídle kontrolované osoby, ale 

způsobem umožňujícím dálkový přístup (v centrálním informačním systému – CIS), celkem 

tedy 280 spisů.  

Nedostatky, resp. pochybení, která byla provedenými kontrolami zjištěna, se týkala např. 

nedoložení právního vztahu k vozidlu nebo k nemovitosti, skenování občanského průkazu 

(porušení § 39 písm. c) zák. č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech), doložení neúplné 

leasingové smlouvy, nedoložení provozovny, chybějící plná moc k vyřízení parkovacího 

oprávnění. 

Na zjištěné nedostatky bylo upozorněno v Protokolech o kontrole a kontrolní komise proto 

doporučila zodpovědněji a pečlivěji postupovat při posuzování dokladů potřebných jak pro 

vydání parkovacího oprávnění, tak i pro předání parkovacího oprávnění, zejména pak 

v případech, kdy je parkovací oprávnění vydáváno osobě odlišné od osoby žadatele. 

 

 

 


